



Psoriasisforeningen

CVR-nr. 81 93 53 19

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
hovedbestyrelsesmødet, den 15.09.2024

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Kritisk revisors erklæringer	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	12
Balance pr. 31. december 2023	14
Noter til årsrapporten	16

Ledelsespåtegning

Formandskabet har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 for Psoriasisforeningen.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler for klasse A virksomheder med tilpasninger og vedtægternes regnskabskrav.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Herudover er det ledelsens ansvar, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis.

Årsrapporten indstilles til godkendelse.

Taastrup, den 2. maj 2024

Formandskabet

Sten Svensson
landsformand

Lonny Andersen
næstformand

Lars Werner
direktør

Kritisk revisors erklæring

Til medlemmerne i Psoriasisforeningen

Påtegning på årsregnskabet

Som hovedbestyrelsesvalgte revisorer har vi foretaget en gennemgang af regnskabet for året 2023. Som en del af gennemgangen har vi læst referater fra formandskabet og hovedbestyrelsesmøder mv. med henblik på at vurdere, om foreningens ledelse disponerer hensigtsmæssigt og i overensstemmelse med vedtægter, hovedbestyrelsesbeslutninger mv.

Vores revision har ikke givet anledning til bemærkninger.

Taastrup, den 2. maj 2024

Aage Nystrup
kritisk revisor

Lars Dyrner
kritisk revisor

Den uafhængige revisors erklæringer

Til medlemmerne i Psoriasisforeningen

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Psoriasisforeningen for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestemmelser for klasse A virksomheder med de tilpasninger, der følger af Social-, Bolig- og Ældreministeriets bekendtgørelser nr. 550 af 17. maj 2023 samt den regnskabspraksis, der er beskrevet på side 10 - 11.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabsloven og Social-, Bolig- og Ældreministeriets bekendtgørelser nr. 550 af 17. maj 2023 samt den regnskabspraksis, der er beskrevet på side 10 - 11.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, idet revisionen udføres på grundlag af bestemmelserne i Social-, Bolig- og Ældreministeriets bekendtgørelser nr. 550 af 17. maj 2023. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af Psoriasisforeningen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Årsregnskabet indeholder i overensstemmelse med sædvanlig praksis for foreninger det af hovedbestyrelsen godkendte resultatbudget for 2023. Budgettallene, som fremgår i en særskilt kolonne i tilknytning til resultatopgørelsen, har ikke været underlagt revision.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven med de tilpasninger, der følger Social-, Bolig- og Ældreministeriets bekendtgørelser nr. 550 af 17. maj 2023. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere Psoriasisforeningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Den uafhængige revisors erklæringer

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt god offentlig revisionsskik, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at Psoriasisforeningen ikke længere kan fortsætte driften.
- Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

Den uafhængige revisors erklæringer

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabslovens regler.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med kravene i årsregnskabsloven. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Erklæring i henhold til anden lovgivning og øvrig regulering

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og aktiviteterne, der er omfattet af projektreghnskabet.

I tilknytning til vores revision af projektreghnskabet er det i overensstemmelse med tilskudsgivers revisionsinstruks vores ansvar at udvælge relevante emner til såvel juridisk-kritisk revision som visse elementer af forvaltningsrevision i form af sparsommelighed og økonomistyring men ikke effektivitet og produktivitet. Ved juridisk-kritisk revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Ved forvaltningsrevision i form af sparsommelighed og økonomistyring vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af aktiviteterne, der er omfattet af projektreghnskabet.

Den uafhængige revisors erklæringer

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige, kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse

Roskilde, den 2. maj 2024

Boreco P/S
Statsautoriseret revisionspartnerselskab

Simon Daniel Elvemand
statsautoriseret revisor
mne45890

Foreningsoplysninger

Foreningen

Psoriasisforeningen
Blekinge Boulevard 2
2630 Taastrup

CVR-nr.: 81 93 53 19
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. maj 1977 (oprindelig 15. marts 1971)
Hjemsted: Høje-Taastrup

Kritiske revisorer

Aage Nystrup
Lars Dyrner

Formandsskabet

Sten Svensson, landsformand
Lonny Andersen, næstformand
Lars Werner, direktør

Revision

Boreco P/S
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Vindingevej 10
4000 Roskilde

Pengeinstitut

Danske Bank A/S

Ledelsesberetning

Udvikling i året

Landsforeningens resultat for 2023 er negativt med DKK 380.087. Årets resultat er negativt påvirket af øgede lønudgifter og honorarer som følge af barselsorlov og længerevarende sygdom.

Der er ultimo 2023 overført DKK 387.687 fra driften til anvendelse i 2024, da det ikke har været muligt at gennemføre alle planlagte aktiviteter i 2023, bl.a. VPD samt børne- og ungeaktiviteter samt patientskoler.

Medlemstallet er stabilt på 4427 ved udgangen af 2023 mod 4344 i 2022.

Kredsforeninger

De tilsluttede kredsforeninger har i 2023 haft et samlet resultat på DKK -30.339. Resultatet for landsforeningen og kredsforeningerne bliver derfor i alt DKK -410.429.

	kr.
Resultat for landsforeningen	-380.087
Resultat for kredsforeninger	<u>-30.339</u>
Koncern resultat 2023	-410.429

Artikelkartotek godt på vej, men kræver fortsat fokus – mod målet "Danmarks største psoriasisbibliotek"

Der er blevet arbejdet med artikelarkivet. Det skal være muligt for medlemmer at søge alle de gode artikler frem, som er blevet bragt i Hud&Helse. Artiklerne vil ligge på hjemmesiden for alle, men kun et lille uddrag. For at læse hele artiklen skal man tegne abonnement eller medlemskab.

Der er fortsat behov for udvikling særligt justeringer af kategoriseringen af artikler og søgefunktionen, så det bliver mere brugervenligt. Når dette er afklaret, vil det være et oplagt emne for en hvervekampagne med fokus på adgang til den viden (og meget andet), man får som medlem.

MobilePay

Data fra hjemmesiden kunne tyde på, at en del af dem, der klikker sig ind på siden med indmelding, ikke når så meget videre. En af årsagerne kunne være, at det er besværligt at betale for medlemskab. Derfor har vi fået implementeret MobilePay som betalingsmulighed, når man indmelder sig. Vi følger løbende statistikken fra hjemmesiden, og ser hvor vi kan optimere.

Ledelsesberetning - fortsat

Medlemsundersøgelse 2023

Vi har i 2023 gennemført en spørgeskemaundersøgelse blandt alle medlemmer. Vi fik over 1000 besvarelser, hvilket giver et godt datagrundlag at arbejde med. Der er flere interessante ting at trække ud af undersøgelsen. Overordnet set er medlemmerne ganske tilfredse med os. Men dykker man ned i tallene, kan man selvfølgelig se steder, hvor der er "udviklingspotentiale".

Spørgeskemaet for medlemsundersøgelsen i 2023 blev desuden videreudviklet med fokus på at indsamle data, der gør os klogere på, den kommunikation medlemmerne ønsker fra os – hvilken information, viden og emner, de interesserer sig for, og på den måde indgår flere af resultaterne også i det fremadrettede arbejde med kommunikationen.

Verdens Psoriasisdag

I 2023 blev Verdens Psoriasisdag markeret ganske stilfærdigt. Men dog med en ret flot gennemgang af næsten 20 års fejring af dagen. Vi satser på at lave mere rabalder i 2024, hvor temaet er "Familie".

PF's Sundhedspolitiske forum

Liselotte Blixt har været aktiv i flere sammenhænge i kraft af sin rolle som formand for foreningens sundhedspolitiske forum. I august deltog hun i "Brainy Breakfast" arrangeret af Dansk Industri, med temaet "Kronikernes plan", hvor en af de vigtige pointer omhandlede de alt for lange ventetider til hudlægerne.

Derudover har hun også deltaget i en række møder, og afsluttende konference arrangeret af Patientakademiet (Medicinske Tidsskrifters forum der formidler viden og træning til danske patientforeninger i at få mere indflydelse), og har i den forbindelse skrevet et debatindlæg om behovet for patientinddragelse.

Udover de synlige møder og konferencer, bliver der også holdt møder med politikere fra forskellige partier på Christiansborg, hvor vi forsøger at gøre vores dagsorden gældende over for politikere, der udviser interesse for psoriasissagen/hudsagen.

Medlemsarrangementer på nationalt plan

Også i 2023 er endnu engang holdt børne- og ungearrangementer med stor succes, hvilket kan læses mere om i PsoBørn- og PsoUng-udvalgenes beretninger, distribueret til alle HB-medlemmer.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Psoriasisforeningen for 2023 er aflagt i overensstemmelse med vedtægterne, årsregnskabsloven og Social-, Bolig- og Ældreministeriets bekendtgørelser nr. 550 af 17. maj 2023 om regnskab og revision af regnskaberne for modtagere af tilskud efter Socialministeriets puljer.

Foreningen er efter sine vedtægter en almenvelgørende eller på anden måde almennyttig forening, ligesom formuen ved eventuel opløsning ikke kan uddeles til medlemmerne. Foreningen er derfor efter selskabsskatteloven alene skattepligtig af erhvervsmæssig virksomhed.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Indtægter

Nettoomsætningen ved salg af artikler, annoncer og sponsorbidrag mv. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risiko overgang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms.

Tilskud til øremærkede formål er indtægtsført i det omfang, der er sket forbrug af midlerne i årets løb. Ikke anvendte tilskud er anført som gæld i balancen.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder lønninger og honorarer samt lønafhængige omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis – fortsat

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, personale, ledelsen, kontorlokaler og kontoromkostninger m.v.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og urealiserede kursgevinster og- tab vedrørende værdipapirer.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter. Udviklingsprojekter, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af-og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3-5 år.

Finansielle anlægsaktiver

Værdipapirer måles til kursværdien på balancedagen, såfremt de er børsnoterede, eller en anslået dagsværdi, såfremt de ikke er børsnoterede.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2023 kr.	Budget 2023 (ikke revideret) kr.	2022 kr.
Kontingentindtægter, medlemmer mv.		1.002.212	1.100.000	1.071.878
Personbidrag	2	226.966	250.000	250.404
Andele i ULHAN (tips- og lottooverskuddet)		1.351.143	1.400.000	1.403.779
Tilskud m.v. til fri anvendelse		183.366	35.000	183.339
Tilskud, gaver m.v., øremærkede		751.010	1.341.500	964.011
Annoncerettigheder mv.		1.068.788	1.025.000	1.059.731
Deltagerbetalinger		21.263	26.000	41.225
Omsætning i alt		4.604.748	5.177.500	4.974.367
Produktionsomkostninger medlemsblad		-1.187.538	-1.252.000	-1.147.608
Børnekursus og ungdomsweekend m.v. (handicappuljen)		-313.616	-300.000	-320.617
Kontingentandele, kredsforeningerne		-67.555	-80.000	-63.655
Kontingentandele, regionale aktiviteter		-146.962	-180.000	-79.360
Kontingentandele, Psoriasis Forskningsfond		-91.402	-110.000	-103.974
Kontingent til andre organisationer		-126.763	-91.500	-124.874
Udgifter til udvalg		-15.213	-31.900	-17.685
Medlemsudgifter (Projekter, møder m.v.)		-583.219	-1.014.246	-715.993
Produktions - aktivitets- og projektomkostninger		-2.532.268	-3.059.646	-2.573.766
Dækningsbidrag (bruttoresultat)		2.072.480	2.117.854	2.400.601
Lokaleomkostninger		-277.803	-188.000	-268.943
Lønninger og personaleudgifter	3	-1.964.779	-1.872.000	-1.903.677
Administrationsomkostninger m.v.		-360.260	-427.900	-397.787
Kapacitetsomkostninger i alt		-2.602.842	-2.487.900	-2.570.407
Resultat af primær drift		-530.362	-370.046	-169.806
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	4	0	0	0
Kursregulering værdipapirer		148.735	200.000	-405.371
Finansieringsindtægter		1.716	0	108
Finansieringsudgifter		-176	0	-218
Årets resultat		-380.087	-170.046	-575.287

Resultatopgørelse**1. januar - 31. december - fortsat**

	2023	2022
	kr.	kr.
Forslag til resultatdisponering		
Årets resultat	<u>-380.087</u>	<u>-575.287</u>
Til disposition	<u>-380.087</u>	<u>-575.287</u>
 Foreslås af hovedbestyrelsen disponeret således:		
Overført resultat	<u>-380.087</u>	<u>-575.287</u>
	<u>-380.087</u>	<u>-575.287</u>

Balance
pr. 31. december

	Note	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Værdipapirer		1.526.075	2.877.485
Deposita		<u>37.959</u>	<u>40.741</u>
Anlægsaktiver i alt	4	<u>1.564.034</u>	<u>2.918.226</u>
Omsætningsaktiver			
Debitorer og andre tilgodehavender		250.385	208.621
Periodeafgrænsningsposter		<u>9.712</u>	<u>1.237</u>
Tilgodehavender		<u>260.097</u>	<u>209.858</u>
Likvide beholdninger		<u>1.522.656</u>	<u>436.011</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>1.782.753</u>	<u>645.869</u>
Aktiver i alt		<u><u>3.346.787</u></u>	<u><u>3.564.095</u></u>

Balance
pr. 31. december

	Note	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Saldo primo		2.388.467	2.963.754
Overført resultat		<u>-380.087</u>	<u>-575.287</u>
Egenkapital i alt		<u>2.008.380</u>	<u>2.388.467</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjeneste ydelser		620.959	611.181
Mellemregninger, kredsforeningerne		111.420	69.591
Anden gæld		218.341	219.500
Ikke anvendt tilskud		<u>387.687</u>	<u>275.356</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.338.407</u>	<u>1.175.628</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.338.407</u>	<u>1.175.628</u>
Passiver i alt		<u>3.346.787</u>	<u>3.564.095</u>
 Anvendelse af tips- og lottomidler	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Andre økonomiske forpligtelser	6		

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
Note 1. Anvendelse af tips- og lottomidler		
Produktions - aktivitets- og projektkomkostninger	2.532.268	2.573.766
Øvrige foreningsomkostninger	2.618.056	2.588.092
Heraf dækket af tilskud, gaver og andre øremærkede midler	-751.010	-964.011
Heraf dækket af firmabidrag, medlemsblad	-1.068.788	-1.059.731
Heraf dækket af tilskud fra Regioner samt deltagerbetalinger	<u>-21.263</u>	<u>-41.225</u>
	<u>3.309.263</u>	<u>3.096.891</u>

Foreningen har i 2023 kontant modtaget kr. 1.351.143 i tilskud fra tips- og lottomidlerne.

Tips- og lottomidlerne er anvendt i forbindelse med afholdelse af ovenstående omkostninger. Det er ledelsens vurdering at tips- og lottomidlerne er anvendt i overensstemmelse med Socialministeriets tilskudsbetingelser.

	2023 kr.	2022 kr.
Note 2. Personbidrag		
Personbidrag, under 200 kr.	97.376	24.471
Personbidrag, over 200 kr. (8A)	<u>129.590</u>	<u>225.933</u>
Personbidrag i alt	<u>226.966</u>	<u>250.404</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022
	kr.	kr.
Note 3. Lønninger og personaleomkostninger		
Løn og honorarer incl. pensionsbidrag	2.138.621	1.801.095
Lønrefusioner og tilbagebetaling af lønsumsafgift	-294.800	0
Ændring i feriepengeforpligtelser	25.254	-4.191
Bruttoløn i alt	1.869.075	1.796.904
Arbejdsgiverafgifter (ATP, lønsumsafgift etc.)	45.524	40.916
Andre personaleomkostninger	50.181	65.857
	95.704	106.773
Løn- og personaleomkostninger i alt	1.964.779	1.903.677
Løn- og personaleomkostninger fordeles således i regnskabet:		
Lønninger og personaleudgifter	1.964.779	1.903.677
Produktionsomkostninger blad	12.800	12.800
Sommerkursus og børnehold mv.	36.557	27.550
	2.014.136	1.944.027
Gennemsnitslig antal ansatte	8	8
Note 4. Anlægsaktiver		
	Deposita	Værdipapirer
Kostpris pr. 1/1 2023	40.741	3.272.891
Tilgang	0	0
Afgang	0	-1.500.145
Kostpris pr. 31/12 2023	40.741	1.772.746
Reguleringer pr. 1/1 2023	0	-395.406
Årets afskrivninger / regulering	-2.782	148.735
Reguleringer pr. 31/12 2023	-2.782	-246.671
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2023	37.959	1.526.075

Noter

Note 5. Pantsætninger, gælds-, garanti- og eventualforpligtelser

Der er ingen pantsætninger, gælds-, garanti- eller eventualforpligtelser.

Note 6. Andre økonomiske forpligtelser

Huslejeforpligtelse vedrørende uopsigelig lejekontrakt indtil
1. januar 2024 udgør

31/12 2023	31/12 2022
kr.	kr.
<u>75.918</u>	<u>152.115</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Fogt Werner

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: e3373116-09e8-4f5d-bb16-cf3ca26a0914

IP: 188.179.xxx.xxx

2024-05-02 08:58:09 UTC



Lars Fogt Werner

Direktør

Serienummer: e3373116-09e8-4f5d-bb16-cf3ca26a0914

IP: 188.179.xxx.xxx

2024-05-02 08:58:09 UTC



Lizzie Schrøder Berg Andersen

Psoriasisforeningen CVR: 81935319

Bogholder

Serienummer: d4e5efa6-5e5c-4c3c-a6dd-7a17794b8a24

IP: 152.115.xxx.xxx

2024-05-02 11:03:33 UTC



Lonny Andersen

Næstformand

Serienummer: 352592a0-9068-4365-9b11-89df470b9886

IP: 185.59.xxx.xxx

2024-05-07 11:52:21 UTC



Sten Svensson

Landsformand

Serienummer: 99ac5a9f-022b-403b-8477-4f39e741afbf

IP: 62.199.xxx.xxx

2024-05-07 12:14:14 UTC



Aage Nystrup

Kritisk revisor

Serienummer: 47272c0a-6fae-4130-a93b-2be6facd16ed

IP: 188.228.xxx.xxx

2024-05-11 07:56:23 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplemet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

Lars Jørgen Dyrner

Kritisk revisor

Serienummer: a72a9135-e31a-4bd5-be01-ef2094af6b2f

IP: 188.120.xxx.xxx

2024-05-14 08:09:58 UTC



Simon Daniel Elvemand

Boreco Statsautoriseret Revisionspartnerselskab CVR: 36074981

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Boreco Statsautoriseret Revisionspartne...

Serienummer: 0ab6888d-0d0f-46e1-b979-d985be6462ae

IP: 172.205.xxx.xxx

2024-05-14 08:56:45 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**